
Алтайский край 
Администрация города Алейска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Алейск

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Алейска Алтайского края 
№1346 от 28.12.2023 «Об 
установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 
города Алейска»

В целях обеспечения статьи 65 Федерального Закона от 29.12.2012 № 
273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства 
образования и науки Алтайского края №23-02/22/1167 от 18.12.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Алейска Алтайского 
края от 28.12.2023 № 1346 «О размере и порядке взимания родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждениях города Алейска Алтайского 
края» следующее изменение:

пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 
города Алейска Алтайского края: в размере 2185 (две тысячи сто восемьдесят 
пять) рублей 00 копеек в месяц на одного ребенка, 104 (сто четыре) рубля 00 
копеек в день на одного ребенка».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 09.01.2025.
3. Комитету по образованию и делам молодежи администрации города 

Алейска (Соловьева М.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном Интернет - сайте Комитета по образованию и делам молодежи 
администрации города Алейска.



4. Отделу по печати и информации администрации города Алейска 
(Кривцова Ю.В.) разместить настоящее постановление на сайте 
администрации города и опубликовать в «Сборнике муниципальных 
правовых актов города Алейска Алтайского края»,

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Н.Б. Ковалёву.

Глава города //.£/ Для Ла' И.В. Маскаев

Нестеренко Ирина Александровна 
8(38553)21022


